2022年 6月 23日

報道関係各位

BRICKS FUND TOKYO

三菱地所株式会社（本社：東京都千代田区、代表執行役 執行役社長：吉田 淳一）が運営し、成長産

業の共創を目指すスタートアップ投資ファンド“BRICKS FUND TOKYO”は、非動物由来/非遺伝子組み換

え由来のコラーゲンを開発する Geltor, Inc.（本社：San Leandro, CA、CEO & Founder：Alex Lorestani）

に出資いたしましたので、お知らせします。

同社は、微生物が有機化合物を分解し特定物質を生成する仕組み・原理を利用し、非動物由来/非遺伝

子組み換え由来のコラーゲンを開発する米国・プリンストン大学発のスタートアップです。

コラーゲンは、多岐に渡る用途から市場の成長が見込まれる一方、代替肉市場の拡大による畜産廃棄

物の供給量減少が予測される中で将来の供給不安が懸念されており、代替生産手法の確立が求められて

います。同社は微生物発酵による安定的なコラーゲン生産技術を競合に先駆けて確立、多くの特許を保

有し既に複数製品を上市しています。本ファンドは、成長著しいバイオテック産業における有力スター

トアップへの出資を契機に、同社への事業支援を通じた中長期的な事業機会の探索などを目指し、今回

の出資に至りました。

以上

■Geltor, Inc.について

所在地：San Leandro, CA

代表者：Alex Lorestani

設立日：2015 年 8 月

ＵＲＬ：https://geltor.com/

■BRICKS FUND TOKYO について

「起業家のビジョンを社会に実装し 次の時代の礎を築く」をミッションに、社会課題の解決や産業構

造の転換など中長期的な社会インパクトの創出に挑むスタートアップへの投資及び事業支援を通じ、成

長産業の共創を目指すスタートアップ投資ファンドです。

ＵＲＬ：https://bricks-fundtokyo.com/

非動物由来/非遺伝子組み換え由来のコラーゲンを開発する

Geltor, Inc.に出資いたしました